исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«18» февраля 2021 года
	                                              Дело №  70/21-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                          Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление  Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики            (г. Тирасполь, ул. Украинская, 15 а) к обществу с ограниченной ответственностью «Антхилл» (г. Бендеры, ул. Суворова, д. 217) о возмещении убытков при участии представителей:

истца – Т. Б. Красюн по доверенности от 05 марта 2020 года,

ответчика – И. А. Диброва, руководителя согласно выписке из единого государственного реестра юридических лиц,
разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

У С Т А Н О В И Л:
определением от 08 февраля 2021 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято исковое заявление Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики (далее – Истец) к обществу с ограниченной ответственностью «Антхилл»    (далее – Ответчик) о возмещении убытков.

В судебном заседании, состоявшемся 18 февраля 2021 года, Арбитражный суд заслушал правовую позицию Истца, а также Ответчика, которым заявлено о применении срока исковой давности. В отношении данного довода Ответчика Истец дал устные объяснения.

Пунктом 1 статьи 62 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики предусмотрено право Арбитражного суда предложить лицу, участвующему в деле, изложить свои объяснения в письменном виде.

Реализуя данное право, Арбитражный суд приходит к выводу о невозможности разрешения спора в данном судебном заседании. Следовательно, рассмотрение дела подлежит отложению на основании пункта 1 статьи 109 названного Кодекса.
Кроме того, Арбитражный суд полагает необходимым повторно предложить сторонам представить все имеющиеся у них доказательства в подтверждение искового требования и возражений на него.
При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь пунктом 1 статьи 62, статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:
1. Предложить Государственному таможенному комитету Приднестровской Молдавской Республики изложить в письменном виде позицию в отношении заявления о пропуске срока исковой давности.

2. Предложить повторно сторонам представить все имеющиеся у них доказательства в подтверждение искового требования и возражений на него.
3. Отложить рассмотрение дела № 70/21-11 и назначить судебное заседание на 04 марта 2021 года на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.
Определение не обжалуется.
Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                            Е. А. Кушко
2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д